[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗЕИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2010
                                                                                          № 239
г. Зея

	Об утверждении Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления города Зеи, размещаемой на официальном сайте города Зеи

     В соответствии с Федеральным законом РФ от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления города Зеи
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления города Зеи, размещаемой на официальном сайте города Зеи.
2. Начальникам отделов и руководителям структурных подразделений администрации города довести Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления города Зеи, размещаемой на официальном сайте города Зеи до подчиненных сотрудников.

3. Начальнику информационно-аналитического отдела Т.Н. Овчаровой в срок до 01.04.2010 довести Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления города Зеи, размещаемой на официальном сайте города Зеи до начальников отделов и руководителей структурных подразделений администрации города Зеи.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                                                                       С.Ю. Соломко
Приложение к постановлению
администрации города Зеи

от 05.03.2010 № 239
Перечень информации
о деятельности органов местного самоуправления города Зеи,
размещаемой на официальном сайте города Зеи
	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения

	1
	Общая информация об администрации города Зеи:

- организационная структура;

- почтовый адрес;

- адрес электронной почты;

- телефонный справочник администрации.

	поддерживается в актуальном со​стоянии

	2
	График приема граждан (физических лиц), представителей организаций, учреждений, предприятий (юридических лиц), общественных объединений специалистами администрации
	поддерживается в актуальном состоянии

	3
	Общая информация о Совете народных депутатов города Зеи:

- организационная структура;

- почтовый адрес;

- адрес электронной почты;

     - телефонный справочник.
	поддерживается в актуальном со​стоянии

	4
	График приема граждан депутатами Зейского городского Совета народных депутатов
	поддерживается в актуальном состоянии

	5
	Муниципальные правовые акты, принятые органом местного самоуправления
	в течение 10 рабочих дней со дня принятия нормативного право​вого акта

	6
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	поддерживается в актуальном состоянии в соответствии с                 законодательством и муниципальными правовыми актами, регулирующими организацию муниципального заказа в городе

	7
	Информация о деятельности финансового управления администрации города Зеи:

- общая информация о деятельности управ​ле​ния: положение, регламент работы, док​ла​ды о деятельности;

- правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения и используемые управ​ле​нием в установленной сфере деятельности;

- документы, используемые управлением при формировании бюджетных проектировок (среднесрочные финансовые планы, реест​ры расходных обязательств и т.д.);

- решения Зейского городского Совета на​род​ных депутатов о бюджете города, а так​же о внесении изменений в такие решения;

- муниципальные задания на оказание муни​ципальных услуг и отчёты об их выпол​не​нии;

- бюджетная отчётность (квартальные и годо​вые отчёты об исполнении бюджета) и иные сведения, связанные с исполнением бюджета города;

- проекты нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотно​ше​ния (проекты бюджета, годового отчёта об исполнении бюджета, иных документов).
	поддерживается в актуальном состоянии

	8
	Программы и планы деятельности администрации города Зеи:

- основные направления деятельности администрации города Зеи на текущий год;

- программы социально-экономического развития города.
	в течение 10 рабочих дней со дня утверждения

	9
	Сведения об общественных организациях, действующих на территории города (общественная палата, детские и юношеские объединения)
	поддерживается в актуальном состоянии

	10
	Анонсы официальных мероприятий
	в течение трех дней, предшествующих началу официального мероприятия

	11
	Сведения об итогах официальных мероприятий
	в течении трех дней по завершении мероприятия

	12
	Сведения о планируемых мероприятиях
	в течение трех дней, предшествующих дню проведения мероприятия

	14
	Сведения об итогах мероприятий
	в течении трех дней по завершении мероприятия

	15
	Новости муниципального образования
	поддерживается в актуальном состоянии